
 

 
 

 

 

Petřin běh pro Amelii: Úspěšná charitativní akce v Jablonci nad Nisou 

Tisková zpráva, Liberec 30. 9. 2024                                   

V Jablonci nad Nisou se 28. října 2024 uskutečnil charitativní běh s názvem "Petřin běh pro Amelii". Tato 

sportovní událost přilákala více než 100 účastníků a podařilo se během ní vybrat částku přesahující 16 000 Kč. 

Výtěžek z akce bude použit na podporu bezplatných služeb pro onkologicky nemocné a jejich blízké, které 

poskytuje Centrum Amelie v Liberci. Tyto služby jsou neocenitelnou pomocí pro ty, kteří procházejí náročným 

obdobím v boji s rakovinou. 

Běh se setkal s velkým úspěchem a panovala na něm velmi příjemná atmosféra. Organizátoři by rádi vyjádřili 

své upřímné poděkování všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na této akci. Ať už jako běžci, 

dobrovolníci nebo sponzoři, každý přispěl k úspěchu této charitativní události. 

"Jsme nesmírně vděční za podporu, kterou jsme obdrželi," uvedli organizátoři z Amelie, z.s. "Každý účastník a 

podporovatel této akce přímo přispívá k lepší kvalitě života onkologicky nemocných a jejich rodin. Vaše pomoc 

má skutečný dopad na životy těch, kteří to nejvíce potřebují." 

Petřin běh pro Amelii je krásným příkladem toho, jak sport může spojovat lidi a zároveň pomáhat dobré věci. 

Organizátoři již nyní plánují další ročník a doufají, že se jim podaří na letošní úspěch navázat a pomoci ještě 

většímu počtu lidí. 

Pro více informací kontaktujte: 
Renata Kotúčková 
liberec@amelie-zs.cz 
tel: 608 458 277 
 

mailto:liberec@amelie-zs.cz


 

 
 

 

Amelie se již od roku 2006 věnuje psychosociální pomoci onkologicky nemocným a jejich blízkým. Vizí Amelie 

je, aby rakovina byla vnímána „jen“ jako součást života a své poslání vidí v tom, že pomáhá žít život s 

rakovinou.  

Centra Amelie jsou dlouhodobou, odbornou aktivitou Amelie, která nabízí komplexní podporu v nemoci a 

léčbě všem dospělým, onkologicky nemocným a jejich blízkým a to bez rozdílu diagnózy, stádia onemocnění či 

pohlaví. Služby Center Amelie jsou bezplatné a soustředí se jak na individuální, tak skupinové aktivity a 

nabídku informační podpory (přednášky, workshopy, podpůrné tištěné materiály). Centra Amelie jsou v Praze, 

Olomouci, Liberci, Rakovníku a pro zbytek republiky nabízejí aktivity on-line. 

Více informací o neziskové organizaci Amelie, z.s., lze nalézt na oficiálních webových stránkách www.amelie-

zs.cz 

Foto Amelie, z.s.: 

 https://www.amelie-zs.cz/wp-content/uploads/IMG_5109.jpg 

 https://www.amelie-zs.cz/wp-content/uploads/IMG_5105.jpg 

 https://www.amelie-zs.cz/wp-content/uploads/IMG_5102.jpg 

Video z akce (darováno Amelii k volnému použití): https://youtu.be/N8nue7shshM?si=0HVb6rXeejqHZh5Q 

Užitečné odkazy:       

Centrum Amelie v Liberci: https://www.amelie-zs.cz/liberecko/                                                                                     

Aktivity a fungování Centra Amelie Liberec: https://www.amelie-zs.cz/liberecko/centrum-liberec/ 

 

http://www.amelie-zs.cz/
http://www.amelie-zs.cz/
https://www.amelie-zs.cz/wp-content/uploads/IMG_5102.jpg
https://www.amelie-zs.cz/liberecko/
https://www.amelie-zs.cz/liberecko/centrum-liberec/

